[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS
[image: image3.emf]Gabiente do Ver. IRANI FERNANDES
Rua Bento Martins, 2619, CEP: 97501-520 – Uruguaiana/RS – Telefone: (55) 3412-5977
Página: www.uruguaiana.rs.

 HYPERLINK "http://www.uruguaiana.rs.leg.br/"
leg

 HYPERLINK "http://www.uruguaiana.rs.leg.br/"
.br – E-mail: irani@uruguaiana.rs.le

 HYPERLINK "mailto:fulano@camarauruguaiana.rs.gov.br"
g.br

INDICAÇÃO nº 10/2020
Diploma Mulher Cidadã
Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:
O Vereador Irani Fernandes, da Bancada Progressistas, vem respeitosamente, nos termos da Resolução nº 05/2019 desta Casa Legislativa INDICAR que, após aprovado em Reunião Secreta, seja conferido o Diploma Mulher Cidadã à Srª. MARIA DO HORTO PEREIRA BARBOSA, pelos relevantes serviços prestados às causas sociais.
JUSTIFICATIVA
A concessão desta honraria tem por objetivo demonstrar o reconhecimento deste Parlamento, à Sra. Maria do Horto Pereira Barbosa, pelo trabalho realizado junto da comunidade do bairro São João, através da Pastoral da Família, capitaneada pela Paróquia São João.
Uruguaiana, 03 de fevereiro de 2020.
IRANI COELHO FERNANDES
Vereador – Progressistas
phdr/cmu/gabICF